
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oliena.. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line1

 
 

 

ComuneComune  didi  OlienaOliena 
Provincia di Nuoro 

 

 
 

A R E A   E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  87  REG. GEN. 
N.  21  REG. SERVIZIO 
DEL 03/03/2026  

OGGETTO: FORNITURA CONSUMABILI PER STAMPANTI 
LASER UFFICI DEMOGRAFICI – AFFIDAMENTO DIRETTO 
(ART. 50, C. 1, LETT. B) D. LGS 36/2023 E IMPEGNO DI 
SPESA DITTA GDV TECNICA DI DELOGU E VIRDIS SNC - 
CIG BA9DB7B5AE 

 
Da Proposta N. 21 del 27/02/2026 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
VISTA la richiesta scritta del Responsabile dell’Area Amministrativa e Tributaria, relativa alla fornitura di Toner e 

Tamburo per la stampante laser in uso agli uffici demografici;  

 VERIFICATO che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura in 

oggetto; 

RICHIAMATO l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., a mente del quale la stazione appaltante può 

procedere, nelle ipotesi di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, all’affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, che contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo del medesimo, il 

fornitore individuato e le ragioni della scelta, incluso il possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-

professionale; 

ATTESO che  

 i prodotti di cui trattasi, sono disponibili a catalogo nella vetrina Me.Pa.; 

 il presente affidamento risulta di valore inferiore ad € 140.000,00; 

RITENUTO pertanto procedere, ricorrendone le condizioni e i presupposti, all'affidamento diretto della fornitura 

di cui in oggetto, ai sensi del già citato art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, da effettuarsi sulla 

piattaforma CONSIP “www.acquistinretepa.it” alla ditta GDV TECNICA S.N.C. DI DELOGU GIOVANNI 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=104834&stato=lext


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oliena.. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line2

ANTONIO E VIRDIS PAOLO, per un importo complessivo pari a € 247,00 IVA esclusa e contestualmente 

provvedere, all'assunzione di apposito impegno di spesa sui capitoli del Bilancio corrente; 

VISTO che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione indicante: 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 

PRECISATO che: 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di per la stampante laser in uso agli uffici demografici;  

 la fornitura di cui trattasi sarà aggiudicata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

 il valore complessivo del contratto per 247,00 IVA 22% esclusa; 

 il contratto sarà formalizzato con procedura di acquisto sulla piattaforma CONSIP www.acquistinretepa.it 

mediante ODA (ordine diretto di acquisto); 

ACCERTATA la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C. protocollo INAIL_51488276 e in corso di validità 

temporale per il presente atto ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 /06/ 2013, n. 69; 

EFFETTUATA la verifica con esito positivo, del fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CIG BA9DB7B5AE; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 09/01/2026 con il quale è stato confermato l'incarico di Responsabile di 

posizione organizzativa Area Economica Finanziaria; 

VISTA la delibera di C.C. n. 27 del 29/12/2025 di approvazione del DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - periodo 2026/2028; 

VISTA la delibera di C.C. n. 28 del 29/12/2025 di approvazione bilancio di previsione 2026/2028 e relativi 

allegati ai sensi dell’'Art. 174 del D.lgs. n. 267/2000 e degli Artt. 11 e 18bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 27/01/2026 avente ad oggetto “Approvazione PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2026/2028 ai sensi dell'Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000 e degli Art. 1 E 2 del 

D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81; 

CONSIDERATO che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto del 

principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione dell’entrata e della spesa 

all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 

n. 42 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato e integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014, n. 

126, dalla L. 23 dicembre 2014, n. 190 e dal D.L. 19 giugno 2015, n. 78 convertito, con modificazioni, dalla L. 6 

agosto 2015, n. 125; 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oliena.. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line3

VISTO infine l’art. 23 del d.lgs. 33/2013 che dispone la pubblicazione dei dati contenuti nella presente 

determinazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune; 

DETERMINA 

Di affidare, sulla base delle motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente richiamate, 

ai sensi dell’articolo 50 del Decreto Legislativo n. 36/2023, la fornitura, di n. 2 toner e un tamburo per la 

stampante in uso agli uffici demografici del Comune di Oliena, alla ditta GDV TECNICA S.N.C. DI DELOGU 

GIOVANNI ANTONIO E VIRDIS PAOLO. con sede legale a Nuoro, C.F. e P. IVA 00983080912;  

Di impegnare a favore della su citata ditta, l’importo complessivo di € 301,34. IVA compresa, relativo a far 

fronte alle obbligazioni derivanti dal presente provvedimento, e di imputare la relativa cap. 172700 /2026 - V 

livello U.1.03.01.02.006– (Materiale informatico) 

Di perfezionare la procedura di acquisto sulla piattaforma CONSIP www.acquistinretepa.it mediante ODA 

(ordine diretto di acquisto); 

Di dare atto che  

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online);  

 che all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG BA9DB7B5AE; 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento esclusivamente con le 

modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico 

su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche entro 30 giorni dal ricevimento della 

fattura; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 190/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del   responsabile del procedimento; 

 che in base agli atti di affidamento della fornitura l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo 

principio di competenza finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2026; 

 che tutti i documenti inerenti alla fornitura sono custoditi agli atti dell’Area Finanziaria – Ufficio Economato; 

Di disporre la pubblicazione della seguente determinazione all’albo pretorio del Comune di Oliena rendendo 

noto, che il Responsabile del procedimento è Giuseppina Fele; 

Di disporre la pubblicazione dei dati dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 nell’apposita Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune; 

 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

LAI ROSANNA 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/

